Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСК ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2019

	№ 30

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 26.02.2015 № 10 ( ред. 11.04.2017) « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги             « Предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности( до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»

На основании протеста заместителя Гусь-Хрустального межрайонного прокурора, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Демидовское, в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) от26.02.2015 № 10 ( ред. 11.04.2017)  « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»:
1.1.  в пункте 2.10. статьи  2
1.1.1. подпункт 3 изложить в следующей редакции:

« 3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому  или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества           ( если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд ( если земельный участок является земельным участком общего назначения);»;
1.1.2. дополнить подпунктом 3.1.следующего содержания:

« 3.1)  указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;»;

1.1.3. подпункт 4 дополнить словами:
«, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведение в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязательства, предусмотренные частью 11  статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.1.4. в подпункте 4  слова « сооружение ( в том числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается на земельном участке на условиях сервитута или на земельном участке размещен объект, предусмотренный  пунктом 3 статьи 39.36. настоящего Кодекса, и это не препятствует использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием» заменить словами « на земельном участке расположены сооружения ( в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации»;
1.1.5. в подпункте 5  слова « сооружение ( в том числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается на земельном участке на условиях сервитута или» заменить словами « на земельном участке расположены сооружения ( в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, либо»

1.1.6. В подпункте 13  слова « дачного хозяйства» исключить;

1.1.7. подпункт 16 изложить в следующей редакции:

« 16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10.ЗК РФ;»;

1.1.8. дополнить подпунктом 26 следующего содержания:

« 26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или  муниципального имущества, предусмотренные частью 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 –ФЗ   « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 03.07.2018 № 185-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования Демидовское.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское.

Глава администрации

МО Демидовское                                                                            С.В. Суворова